ESTADO DE SERGIPE

PREFEITURA MUNICIPAL DE SIRIRI

EXTRATO DO

CONTRATO n° 40/2022

A Prefeitura Municipal de Siriri, Estado de Sergipe, através da sua Comissão Permanente de Licitação,

torna público, para conhecimento de todos, que firmou o Contrato nº 40/2022, gerado através do

processo de Dispensa de Valor de Licitação, com espeque no art. 24, inciso II da Lei nº 8.666/93 e suas

alterações, mediante informações a seguir:

CONVÊNIO:

Convênio nº 928892/2022 firmado entre o Ministério do Turismo e a Prefeitura Municipal de Siriri.

OBJETO DO CONTRATO:

Contratação de empresa para prestação de serviço de divulgação da programação do SÃO JOÃO DA

NOSSA TERRA, em emissora de rádio, com veiculação de 21 (vinte e um) comerciais de trinta segundos

cada, 03 (três) vezes ao dia, na emissora de rádio SIM 94 FM, no período de 10/06/2022 a 17/06/2022.

CONTRATANTE:

Prefeitura Municipal de Siriri/SE.

CONTRATADA:

SIM 94 FM LTDA, inscrita no CNPJ sob nº 16.467.359/0001-03, localizada no Largo Monte Carmelo, nº

94, Bairro Centro, CEP 49.740-000, Cidade de Carmópolis, Estado de Sergipe.

VALOR:

Pela realização dos serviços, a CONTRATANTE pagará à CONTRATADA a importância de R$

2.200,00 (dois mil e duzentos reais).

CLASSIFICAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:

02008 – Secretaria Municipal de Esporte, Lazer, Turismo e Cultura

6304 – Incentivo a Manifestações Culturais e Artísticas

3390.39.00 - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica.

Fonte de Recurso: 170633110 Transferência Especial da União

Fontes de Recursos: Próprios, Royalties e Convênio.

Siriri, 09 de junho de 2022.

ADENILSON DO ESPÍRITO SANTO

Presidente da CPL